

2005年注册会计师《会计》新旧教材变化对比 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/167/2021_2022_2005_E5_B9_B4_E6_B3_A8_c45_167902.htm (P21旧书p23) 9、信用证删除了“上述各种结算方式的运用……保证结算业务的正常进行。”一段。(P29旧书p31) 第二节 应收票据 删除了“五、应收票据的贴现”。(P37) “第四节 应收债权出售和融资”为今年新增。(P77-P81) “(2)追加投资时股权投资差额的处理”为今年新增。(P102-P111) “三、股权投资差额与计提减值的处理”为今年新增。(P114) 倒数第三段括号中的内容为本年新增。(P117)倒数第一段、第二段为本年新增。(P118) 正数第一段为本年新增。(P119) 删除了有关经营租赁和融资租赁的例题。(p123旧书p115) 双倍余额递减法公式下一段中“残值收入”改为“预计净残值”。(P127旧书p120) “第五，清理净损益的处理”重新进行了解释。(P139旧书p132) 一、长期待摊费用删除“股份有限公司委托其他单位...计入损益”一段(P162旧书p157) 第二段最后一句话由“其支付给证券商的费用直接计入当期损益或汇入‘长期待摊费用’”改为“其支付给证券商的费用直接计入财务费用”。(P273旧书p272) 第一自然段“属于筹建期间的，……进行处理”为今年新增。(P275旧书p274) 例8中“实收资本”改为“股本”。(P307旧书p308) 例7变动 (p357旧书p360) 3、损益的确认和计量 第四行新增加“应交的税金及教育费附加（不包括应交的增值税和所得税）”。(p364旧书p368) 倒数第二段“应确认的损失=...=-3.7736（万元）”有变动，后面分录数据依次变动。(p479旧书p484) 删除了“二、不计提折旧的内部交易固定资

产的抵消处理”。100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com